
Istituto Istruzione Superiore "N.
Pellegrini" 

Istituto Tecnico Agrario
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari -   Tel. 079/24.41.10 - Fax

079/25.90.170
 C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900

- mail: SSIS000300L@istruzione.it – PEC:
SSIS000300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO: www.iispellegrini.edu.it

Sedi associate: IPASR – Via Aldo Moro, snc – 07034 Perfugas – Tel. 079/564264 – Fax
079/563318

IPIA – via G. Deledda n. 128 – 07100  Sassari – Tel. 079/244062  IPASR – S. M. La
palma Alghero

Albo on-line/Sito web dell’Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129;
- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera
con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti  per  sperimentazioni  didattiche  ed  ordinamentali  per
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
- Vista la Delibera del CdI adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 2018;
-  Visto  che  l’istituzione  scolastica  ha  predisposto  il  progetto  “Premio  Scuola  Digitale”  nel  P.T.  O.F.
dell’Istituto; 
- che il progetto è stato finanziato per euro 8.000,00; 
- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale; 
- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni
all’istituzione scolastica; 
- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs. n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno
competente e disponibile; 
- rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività inerente il
Progetto “ Premio Scuola Digitale”;
- considerato che l’intervento formativo si svolge nell’arco di una giornata;
- Vista la proposta di  collaborazione della Dott.ssa Antonella Fancello corredata di  CV e documento di
riconoscimento assunta al protocollo informatico istituzionale il 10/02/2020 al n. 2703/04-05,

DETERMINA
di conferire in via diretta il seguente incarico alla Dott.ssa  Antonella Fancello:

 Collaborazione per  la  realizzazione di  un percorso formativo di  4  ore in  attività  di  phiching
indirizzato ai ragazzi finalisti del premio nazionale Scuola digitale della provincia di Sassari.

L’attività verrà svolta nella mattinata del 14/02/2020 presso i locali dell’UNISS di Sassari.
L’  IIS  N.  Pellegrini  corrisponderà  alla  Dott.ssa  Antonella  Fancello  un  compenso  orario  di  €.  46,44
comprensivo di trattenute di legge fiscali, previdenziali, assistenziali e IRAP a carico dello Stato per n. 4 ore
e un importo complessivo di €. 185,76. Il pagamento sarà effettuato a seguito di invio notula soggetta a bollo
di  €.   2,00 e  compilazione  modulo “Notizie  utili  per  la  liquidazione”  disponibile  nel  sito  web sezione
“modulistica” o presso la segreteria della scuola.

1

http://www.iispellegrini.edu.it/
mailto:SSIS000300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SSIS000300L@istruzione.it


 I  dati  forniti  verranno trattati  esclusivamente per fini amministrativi e contabili  secondo le finalità e in
conformità al D.lgs.vo 196/03.

Firmato Digitalmente
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Paolo Acone

2


